
                                                                                                  
    WOJSKOWE CENTRUM   

     KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA                        

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

        00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78                                                        

Warszawa, dnia 27 czerwca  2023 r.

Wykonawcy postępowania nr 43/D/2023
WCKiK – SZP.2612.1.43/D/2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na „Dostawę probówek do systemu próżniowego, uchwytów do igieł oraz igieł 
systemowych”,  Sprawa 43/D/2023

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz.  U.  z  2022  r.,  poz.  1710  z  późn.  zm.),  zwanej  dalej  „ustawą  PZP”,  przekazuje  wyjaśnienia
dotyczące treści  Specyfikacji Warunków Zamówienia, skierowane przez Wykonawców w związku z
prowadzonym ww. postępowaniem. 

Pytanie 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z
dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów
(Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z
dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena
jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem
możliwości zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na podawanie cen wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech
miejsc po przecinku, ponieważ w systemie Zamawiającego są tylko dwa miejsca po przecinku.

Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu dotyczącego probówki z poz. 1 załącznik nr 1/2: „…
etykieta na probówce umożliwiająca wizualną kontrolę odwirowanego materiału…”. Czy 
Zamawiający uznaje za spełniony ww. warunek w przypadku probówki z etykietą papierową 
umieszczoną na niewielkiej części probówki, a pozostała powierzchnia probówki jest wolna od 
etykiety co umożliwia wizualną kontrolę odwirowanego materiału, Zamawiający aktualnie pracuje 
właśnie na takiej probówce z etykietą papierową.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK, zamawiający uznaje za spełniony  warunek zawarty w SWZ w przypadku probówki z 
etykietą papierową umieszczoną na niewielkiej części probówki, a pozostała powierzchnia 
probówki jest wolna od etykiety co umożliwia wizualną kontrolę odwirowanego materiału.

Pytanie 3
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie opisu dotyczącego uchwytu z zabezpieczeniem z poz. 5 
załącznik nr 1/2: „Uchwyt do igieł jednorazowy z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym. Wykonanie 



z materiału przezroczystego.” Czy Zamawiający uznaje za spełniony ww. warunek w przypadku 
uchwytu do igieł jednorazowego z zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym, w którym uchwyt 
wykonany jest z przezroczystego materiału, a osłonka zabezpieczająca połączona z uchwytem jest 
nieprzezroczysta.

Zamawiający aktualnie pracuje właśnie na takim uchwycie. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający uznaje za spełniony ww. warunek.
Najważniejsze jest aby uchwyt był przezroczysty. Osłonka na igłę nie musi być.

Pytanie 4
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów umowy § 4 ust. 1 pkt. 1 na „… w 
wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

 
Wskazać  należy,  że  kara  umowna,  w  świetle  postanowień  art.  483  Kodeksu  cywilnego,  jest
dodatkowym  zastrzeżeniem  umownym,  wprowadzanym  do  umowy  w  ramach  swobody
kontraktowania, mającym na  celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w
wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (vide: wyrok SN z
dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013
r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr
1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania
ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary
umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie
niewykonania  lub nienależytego wykonania  zobowiązania.  Zapłata  kary umownej  stanowi  niejako
automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania
przez  niego lub  nienależytego wykonania  zobowiązania  z  przyczyn,  za  które  dłużnik  odpowiada.
Zaznaczyć należ, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa
granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna
być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego
świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej
załącznik do SWZ wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot
umowy,  jako  wysokość  kary  umownej  za  odstąpienie  od  umowy lub  nienależyte  jej  wykonania.
Zauważenia  wymaga,  iż  ustalono jej  wysokość  na  takim poziomie,  aby nie  stanowiła  ona źródła
wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie
ma zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr
491137). 
Kara  umowna w wysokości  określonej  w umowie,  ma  realnie  zabezpieczyć  wykonanie  umowy i
została  skalkulowana w taki  sposób,  aby jej  wysokość w minimalnym zakresie  zrekompensowała
zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi.

Pytanie 5
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów umowy § 4 ust. 1 pkt. 2 na „… w
wysokości 0,05% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia, za każdy dzień zwłoki”.

Odpowiedź Zamawiającego:



Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Wskazać  należy,  że  kara  umowna,  w  świetle  postanowień  art.  483  Kodeksu  cywilnego,  jest
dodatkowym  zastrzeżeniem  umownym,  wprowadzanym  do  umowy  w  ramach  swobody
kontraktowania, mającym na  celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w
wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (vide: wyrok SN z
dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013
r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr
1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania
ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary
umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie
niewykonania  lub nienależytego wykonania  zobowiązania.  Zapłata  kary umownej  stanowi  niejako
automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania
przez  niego lub  nienależytego wykonania  zobowiązania  z  przyczyn,  za  które  dłużnik  odpowiada.
Zaznaczyć należ, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa
granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna
być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego
świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej
załącznik do SWZ wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot
umowy,  jako  wysokość  kary  umownej  za  odstąpienie  od  umowy lub  nienależyte  jej  wykonania.
Zauważenia  wymaga,  iż  ustalono jej  wysokość  na  takim poziomie,  aby nie  stanowiła  ona źródła
wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie
ma zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr
491137). 
Kara  umowna w wysokości  określonej  w umowie,  ma  realnie  zabezpieczyć  wykonanie  umowy i
została  skalkulowana w taki  sposób,  aby jej  wysokość w minimalnym zakresie  zrekompensowała
zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi.

Pytanie 6
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisów umowy § 4 ust. 1 pkt. 3 na „… w 
wysokości 0,05% wartości brutto zamówienia objętego reklamacją, za każdy dzień zwłoki”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

 
Wskazać  należy,  że  kara  umowna,  w  świetle  postanowień  art.  483  Kodeksu  cywilnego,  jest
dodatkowym  zastrzeżeniem  umownym,  wprowadzanym  do  umowy  w  ramach  swobody
kontraktowania, mającym na  celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w
wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (vide: wyrok SN z
dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013
r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr
1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania
ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary
umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie
niewykonania  lub nienależytego wykonania  zobowiązania.  Zapłata  kary umownej  stanowi  niejako
automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania
przez  niego lub  nienależytego wykonania  zobowiązania  z  przyczyn,  za  które  dłużnik  odpowiada.
Zaznaczyć należ, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa



granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna
być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego
świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej
załącznik do SWZ wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot
umowy,  jako  wysokość  kary  umownej  za  odstąpienie  od  umowy lub  nienależyte  jej  wykonania.
Zauważenia  wymaga,  iż  ustalono jej  wysokość  na  takim poziomie,  aby nie  stanowiła  ona źródła
wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie
ma zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr
491137). 
Kara  umowna w wysokości  określonej  w umowie,  ma  realnie  zabezpieczyć  wykonanie  umowy i
została  skalkulowana w taki  sposób,  aby jej  wysokość w minimalnym zakresie  zrekompensowała
zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi.

Powyższe  odpowiedzi  stanowią  integralną  część  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  i  są
wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Uwaga:

Dotychczasowy termin składania i otwarcia ofert NIE ULEGA zmianie tj.:

1. Ofertę  wraz  z  załącznikami  należy  złożyć  za  pośrednictwem  platformy  pod  adresem
https://platformazakupowa.pl/pn/wckik na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do
dnia 29.06.2023 r. do godziny 09:00.

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.06.2023 r. o godzinie 09:15.

W imieniu kierownika Zamawiającego

Sporządziła M. Figarska

https://platformazakupowa.pl/pn/wckik

		2023-06-27T12:47:46+0200




